

Lucrari de amenajare a teritoriului OMF Tabara

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 308 211,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuire				
1	RpCS20A	Demontarea imprejmuirilor din plasa	m	35,000	15,60 15,60	546,00 546,00
2	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	7,600	79,18 79,18	601,80 601,80
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,600	18,63 18,63	141,60 141,60
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,070	447,30 59,44	478,61 63,60
5	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	192,000	20,23 3,78	3 884,88 726,00
6	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37	kg	183,820	21,20	3 896,21

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate			4,74	871,80
7	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime/ pentru beton aparent	m2	72,000	101,21 68,40	7 287,44 4 924,80
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa..C16/20.	m3	13,300	2 174,26 264,00	28 917,60 3 511,20
9	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1.55 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier/ Panou din plasa Euro Gard 2500/1550/4.8mm, k=1.55m2, Stilp din otel zincat 60*40*1.2mm, 2.1H - 16buc - elemente de fixare zincate - 48buc, capace pentru stilpi - 16buc, Se exclude - pietris circuit spalat de riu 7-30mm, nisip sortat nespalat de riu lacuri 0.0-7.0mm S 1667, ciment metalurgic cu adaosuri M30 saci S1500	m	35,800	282,75 81,00	10 122,28 2 899,80
10	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / porti din	m2	7,400	1 091,76 102,57	8 079,02 759,00

1	2	3	4	5	6	7
		profil metalic confectionate conform schitei de proiect / porti metalice duble (h)1850*40000mm, confectionate din stilpi metalici 80*80*3mm, portile din teava patrata 60*40*3mm, imbracate cu plasa Eugard 4.8mm, inclusiv lacat si furnitura necesara/				
11	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / porti din profil metalic confectionate conform schitei de proiect / porti metalice duble (h)1850*40000mm, confectionate din stilpi metalici 80*80*3mm, portile din teava patrata 60*40*3mm, imbracate cu plasa Eugard 4.8mm, inclusiv lacat si furnitura necesara/	m2	1,850	1 092,73 102,49	2 021,55 189,60
Total Imprejmuire						65 976,99
Incluziv salariu						15 235,20
		2. Amenajarea teritoriului betonat				
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I/ gazon sol	100 m3	0,350	1 068,57 0,00	374,00 0,00
13	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	49,000	32,27 0,00	1 581,00 0,00
14	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,350	154,29 17,14	54,00 6,00
15	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala	100m2	1,370	1 155,29 541,75	1 582,75 742,20

1	2	3	4	5	6	7
		si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
16	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP 200mm	m3	27,400	408,09 <hr/> 75,59	11 181,70 <hr/> 2 071,20
17	IzF04J1	Strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu folie din polietilena, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	137,000	12,87 <hr/> 1,20	1 763,21 <hr/> 164,40
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / plasa VR 150*150*5.5	kg	376,750	27,26 <hr/> 1,80	10 269,07 <hr/> 678,00
19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / beton C20/25 gr.12cm, 137m x 0.12m = 16.44m3	m3	16,440	2 158,00 <hr/> 270,00	35 477,50 <hr/> 4 438,80
Total Amenajarea teritoriului betonat						62 283,23
Incluziv salariu						8 100,60
		3. Amenajarea teritoriului cu pavaj				
20	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	45,000	36,88 <hr/> 8,57	1 659,40 <hr/> 385,80
21	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I/ incarcarea deseurilor	100 m3	0,450	1 075,56 <hr/> 0,00	484,00 <hr/> 0,00
22	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	72,000	32,29 <hr/> 0,00	2 324,75 <hr/> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	1,000	340,31 <hr/> 75,00	340,31 <hr/> 75,00
24	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,250	1 156,87 <hr/> 541,87	2 602,95 <hr/> 1 219,20
25	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP 200mm	m3	45,000	408,10 <hr/> 75,60	18 364,50 <hr/> 3 402,00
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ pavaj Caramida culoarea sura gr. 60mm	m2	225,000	247,29 <hr/> 35,76	55 640,82 <hr/> 8 046,60
27	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotoare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm/ bordura 100*15*30h pe beton C12	m	43,000	274,70 <hr/> 40,80	11 812,19 <hr/> 1 754,40
Total Amenajarea teritoriului cu pavaj						93 228,92
Incluziv salariu						14 883,00
Cheltuieli directe			lei		221 489,14	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		9 172,51	
Transportarea materialelor			4,00 %		6 804,37	
Cheltuieli directe			100,00 +		237 466,02	

Cheltuieli de regie	4,00 %	9 498,64
Total	100,00 +	246 964,66
Beneficiu	4,00 %	9 878,59
Total	100,00 +	256 843,25
TVA	20,00 %	51 368,65

Total deviz:
Incluziv salariu

308 211,90
38 218,80
WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Lucrari de amenajare a teritoriului OMF Tabara

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuire				
1	RpCS20 A	Demontarea imprejmurilor din plasa	m			15,60 15,60
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,1300	60,00	7,80
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	60,00	7,80
2	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			79,18 79,18
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	60,00	79,18
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,63 18,63

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,63
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			447,30 ----- 59,44
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,44
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	321,87
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,54
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	13,98
	259227000 4021	Compacto pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,47
5	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			20,23 ----- 3,78
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0590	60,00	3,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
6	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			21,20 ----- 4,74
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0750	60,00	4,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
7	RpCC01 A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime/ pentru beton aparent	m2			101,21 ----- 68,40

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0200	60,00	61,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	60,00	7,20
	202021292 8359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	90,00	10,00
	201010290 4339	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 166,00	4,05
	201010290 4030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 166,00	4,05
	232018620 1084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	22,00	2,67
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	4 166,00	6,36
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	50,00	4,04
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa..C16/20.	m3			2 174,26 ----- 264,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	266310210 0000-11	Beton C16/20	m3	1,0250	1 700,00	1 760,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,51
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,67
9	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1.55 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier/ Panou din plasa Euro Gard 2500/1550/4.8mm, k=1.55m2, Stilp din otel zincat 60*40*1.2mm, 2.1H - 16buc - elemente de fixare zincate - 48buc, capace pentru stilpi - 16buc, Se exclude - pietris circuit spalat de riu	m			282,75 ----- 81,00

1	2	3	4	5	6	7
		7-30mm, nisip sortat nespalat de riu lacuri 0.0-7.0mm S 1667, ciment metalurgic cu adaosuri M30 saci S1500				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	60,00	15,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	60,00	55,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,79
	2732103646250-1	Panouri de plasa Eurogard 2500/1550/4.8mm	m2	1,5500	108,74	173,59
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4660	18,00	8,64
	3543544354	Elemente de fixare zincate	buc	1,3016	4,33	5,81
	354345345	Capace pentru stilpi	buc	0,4360	7,20	3,23
	2811106302005	Stilpi din otel zincat 60*40*1.2mm, 2.1h	kg	0,4360	21,00	9,43
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	35,00	1,05
10	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / porti din profil metalic confectionate conform schitei de proiect / porti metalice duble (h)1850*4000mm, confectionate din stilpi metalici 80*80*3mm, portile din teava patrata 60*40*3mm, imbracate cu plasa Eugard 4.8mm, inclusiv lacat si furnitura necesara/	m2			1 091,76 102,57
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,43
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	60,00	57,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	60,00	10,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	60,00	22,78
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	960,00	960,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,70	2,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,35	1,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	37,00	3,70
	287315590	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	48,00	5,51

1	2	3	4	5	6	7
	1200					
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	3,00	0,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,62	3,27
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	314,00	1,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,12
11	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / porti din profil metalic confectionate conform schitei de proiect / porti metalice duble (h)1850*40000mm, confectionate din stilpi metalici 80*80*3mm, portile din teava patrata 60*40*3mm, imbracate cu plasa Eugard 4.8mm, inclusiv lacat si furnitura necesara/	m2			1 092,73 <hr/> 102,49
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,35
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	60,00	57,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	60,00	10,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	60,00	22,70
	203011293 0150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	960,00	960,00
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,70	2,80
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,35	1,40
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,35	1,40
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	37,00	3,80
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	48,00	5,45
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	3,00	0,70
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,62	3,27
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	314,00	1,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,73
		2. Amenajarea teritoriului betonat				

1	2	3	4	5	6	7
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I/ gazon sol	100 m3			1 068,57 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	550,00	1 068,57
13	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			32,27 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	425,00	32,27
14	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			154,29 17,14
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	60,00	17,14
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0020	280,00	0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	400,00	137,14
15	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 155,29 541,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,75
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	500,00	598,54
16	TsD16B 1	Strat de repartitie din piatra sparta, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP 200mm	m3			408,09 75,59
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0800	60,00	64,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	60,00	10,80
	142140220 0393-1	Piatra sparta	m3	1,2500	260,00	325,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
	295227000	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor	h-ut	0,0500	120,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	4019	ardere int.<10 CP				
17	IzF04J1	Strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu folie din polietilena, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			12,87 ----- 1,20
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,00	1,20
	268213260 1626-1	Folie din polietilena	m2	1,0800	10,80	11,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	12,00	0,01
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / plasa VR 150*150*5.5	kg			27,26 ----- 1,80
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	24,00	24,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / beton C20/25 gr.12cm, 137m x 0.12m = 16.44m3	m3			2 158,00 ----- 270,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	230,99
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,01
	266310210 0000	Beton C20/25	m3	1,0250	1 700,00	1 759,98
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,51
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,01
		3. Amenajarea teritoriului cu pavaj				
20	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			36,88 ----- 8,57
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	60,00	8,57

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	720,00	17,28
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	450,00	6,20
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	350,00	4,82
21	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I/ incarcarea deseurilor	100 m3			<u>1 075,56</u> 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	550,00	1 075,56
22	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			<u>32,29</u> 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	425,00	32,29
23	RpAcF0 1A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			<u>340,31</u> 75,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4500	60,00	27,00
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	5,33	239,21
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	870,00	26,10
24	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			<u>1 156,87</u> 541,87
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,87
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	500,00	600,00
25	TsD16B	Strat de repartitie din piatra sparta,	m3			408,10

1	2	3	4	5	6	7
	1	prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP 200mm				75,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0800	60,00	64,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	60,00	10,80
	142140220 0393-1	Piatra sparta	m3	1,2500	260,00	325,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	120,00	6,00
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ pavaj Caramida culoarea sura gr. 60mm	m2			247,29 35,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	266111280 0655-10	Placi din beton, pentru trotuare culoarea sura 60mm	m2	1,0150	168,00	170,52
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,62	4,19
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,62	20,62
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	314,00	1,56
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	314,00	13,44
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
27	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm/ bordura 100*15*30h pe beton C12	m			274,70 40,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	266310210 0001-2	Beton clasa..C12	m3	0,0530	1 600,00	84,84
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,62	9,17
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	314,00	3,14
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	266612280 0284-1	Bordura 100*15*30h	m	1,0050	136,00	136,66

Lucrari de amenajare a teritoriului OMF Tabara

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 308 211,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,80	60,00	48,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	125,44	60,00	7 526,40
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	34,54	60,00	2 072,40
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	32,94	60,00	1 976,40
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	73,44	60,00	4 406,40
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,55	60,00	273,00
7.	7129020012800	Pavator	h-om	230,67	60,00	13 840,20
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45	60,00	27,00
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,74	60,00	164,40
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,66	60,00	99,60
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,76	60,00	105,60
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,88	60,00	532,80
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,58	60,00	3 994,80
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,99	60,00	2 279,40
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,11	60,00	486,60
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,43	60,00	385,80
Total manopera						38 218,80

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	280,00	0,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,23	280,00	344,40
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	314,00	12,56
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,43	314,00	135,02
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,12	314,00	351,68
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,63	314,00	3 023,82
7.	1421402200393-1	Piatra sparta	m3	90,50	260,00	23 530,00
8.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,11	4 166,00	458,26
9.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,07	4 166,00	291,62
10.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm,	m3	0,07	4 166,00	291,62

		Lung=3,50m, S 942				
11.	2010237318750	Distantieri	buc	169,39	2,00	338,78
12.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	8,00	90,00	720,00
13.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	9,25	960,00	8 880,00
14.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	8,73	22,00	192,06
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,93	37,00	34,41
16.	2640112300739	Caramizi	buc	44,88	5,33	239,21
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	150,50	2,62	394,31
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	360,00	2,62	943,20
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,56	2,62	30,28
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 770,75	2,62	4 639,36
21.	2661112800655-10	Placi din beton, pentru trotuare culoarea sura 60mm	m2	228,37	168,00	38 366,16
22.	2663102100000	Beton C20/25	m3	17,02	1 700,00	28 934,00
23.	2663102100000-11	Beton C16/20	m3	13,77	1 700,00	23 409,00
24.	2663102100001-2	Beton clasa..C12	m3	2,28	1 600,00	3 648,00
25.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03	870,00	26,10
26.	2666122800284-1	Bordura 100*15*30h	m	43,21	136,00	5 876,56
27.	2682132601626-1	Folie din polietilena	m2	147,96	10,80	1 597,97
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	190,30	15,50	2 949,65
29.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	196,80	15,50	3 050,40
30.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	17,18	18,00	309,24
31.	2732103646250-1	Panouri de plasa Eurogard 2500/1550/4.8mm	m2	57,15	108,74	6 214,49
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,53	26,50	199,55
33.	2811106302005	Stilpi din otel zincat 60*40*1.2mm, 2.1h	kg	16,08	21,00	337,68
34.	2811237329800	Material de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	5,82	50,00	291,00
35.	2873122004100	Plase sudate	kg	380,52	24,00	9 132,48
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,06	48,00	50,88
37.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	37,00	0,70	25,90
38.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	37,00	0,35	12,95
39.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	37,00	0,35	12,95
40.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,50	60,00	270,00
41.	354345345	Capace pentru stilpi	buc	16,08	7,20	115,78
42.	3543544354	Elemente de fixare zincate	buc	48,00	4,33	207,84
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,13	3,00	6,39
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,86	15,00	162,90
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,27	15,00	49,05
46.	4100126202818	Apa	m3	0,11	15,00	1,65
		Total materiale de constructii				170 109,16

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,19	450,00	85,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,45	120,00	54,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,22	68,00	14,96
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,44	12,00	17,28
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,07	12,00	0,84
6.	2922140007000	Macara	h-ut	4,34	450,00	1 953,00
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,88	35,00	100,80
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,08	720,00	777,60
9.	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	4,34	500,00	2 170,00

10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,56	550,00	858,00
11.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,62	450,00	279,00
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,12	400,00	48,00
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,58	35,00	230,30
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,98	60,00	478,80
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,07	35,00	37,45
16.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,62	120,00	434,40
17.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,62	350,00	217,00
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,33	450,00	1 498,50
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,19	425,00	3 905,75
		Total utilaje de constructii				13 161,18

Total:

Cheltuieli directe	lei	221 489,14
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	9 172,51
Transportarea materialelor	4,00 %	6 804,37
Cheltuieli directe	100,00 +	237 466,02
Cheltuieli de regie	4,00 %	9 498,64
Total	100,00 +	246 964,66
Beneficiu	4,00 %	9 878,59
Total	100,00 +	256 843,25
TVA	20,00 %	51 368,65

Total deviz:

**308 211,9
0**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)